CAP. V. Quod conjugium a Deo sit institutum, et quod in eo possumus salvari.

Matthæus cap. v, dictum est : « Qui dimiserit uxorem suam, det illi libellum repudii; ego autem dico vobis, quia omnis qui dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam moechari; et qui dimissam duxerit, adulter est. » Item cap. xix :

« Et accesserunt ad eum Phærisæi tentantes et dicentes: Si licet homini dimittere uxorem suam quacunque ex causa. Qui respondens ait: Non legis quod qui fecit ab initio, masculinum et feminam fecit eos. Et dixit: Propter hoc relinquet homo patrem et matrem suam, et adhærebit uxori suæ, et erunt duo in carne una. Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quos ergo conjunxit Deus, homo non separet. Dicunt illi: Quid ergo mandavit Moyses dare libellum repudii, et dimittere? Ait illis: Quoniam Moyses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras, ab initio autem non fuit sic. Dico autem vobis, quia quicumque dimiserit uxorem suam, nisi ob fornicationis causam, et aliam duxerit, mœchatur; qui et dimissam, » etc. Paulus in Epistola ad Corinthios prima cap. vii: « De quibus autem scripsistis mihi, bonum est homini mulierem non tangere; propter autem fornicationem unusquisque suam uxorem habeat, et unaquæque virum habeat. Uxori vir debitum reddat, et uxor viro. Mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir. Similiter autem et vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier. Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi, et iterum revertimini in id ipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram. » Item: « Alligatus es uxori? noli querere solutionem. Solutus es ab uxore? noli querere uxorem. Si autem acceperis uxorem, non peccasti. Qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit; et qui non jungit, melius facit. Mulier alligata est legi, quanto tempore vir ejus vivit. Quod si dormierit vir ejus, liberata est a lege viri; cui vult, nubat, tantum in Domino; beatior autem erit, si sic permanserit secundum meum consilium. Puto autem quod et ego spiritum Dei habeam (I Cor. vii). » Ad Timotheum cap. v: « Volo juniores nubere, filios procreare, matresfamilias esse, nullam occasionem dare adversario maledicti gratia (I Tim. v). »

CAP. VI. *Quod Filius Dei veram carnem assumpsit, in qua dormivit, manducavit et bibit, etiam post resurrectionem.*

Matthæus cap. i: « Jacob genuit Joseph virum Mariæ, de qua natus est Jesus qui vocatur Christus. » Item cap. viii: « Ipse vero dormiebat, et accesserunt et suscitaverunt. » Item cap. xi: « Venit Filius hominis manducans et bibens. » Lucas cap. xxiv: « Et quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra? Videte manus meas et pedes meos, quia ego sum; palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere. Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus et pedes. Adhuc autem illis non credentibus et mirantibus præ gaudio dixit: Habetis hic aliquid quod manducetur? At illi obtulerunt ei partem piscis assi, et favum mellis. Et cum manducasset coram eis, sumens reliquias dedit eis. » Joannes cap. i: « Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. »